
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 
        Telefono +39 075 57446407-712-208

06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, conseguentemente alla sottoscrizione di un Accordo di 
collaborazione fra l’Università di Orano 2 e il nostro Ateneo nel gennaio 2025, si 
prevede la visita della delegazione dell’Università di Orano di n. 4 componenti, 
dal 13 al 16 gennaio 2026;
Visti:
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nel testo 
vigente;
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo 
vigente;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;
- l’articolo 50 comma 1 lettera b) del citato decreto a mente del quale “le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi 
i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;
Richiamati:
- lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 
13 Aprile 2012, nel testo vigente in vigore dal 07/04/2023;
- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 
2024, pubblicato all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° 
marzo 2024;
- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con D.R. 
n. 257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;
- il “Regolamento per la disciplina delle spese di rappresentanza e per 
l’organizzazione di congressi, di convegni, di manifestazioni ed eventi culturali” 
art. 7 comma 2 e art. 8, dell’Università per Stranieri di Perugia;
- le "Linee Guida per l'accoglienza delle delegazioni internazionali" 
dell’Università per Stranieri di Perugia;
Visti i seguenti ticket pervenuti al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti con i quali 
la dott.ssa Valentina Seri, Responsabile del Servizio Relazioni Internazionali, 
chiede vari servizi ricettivi:
    - ticket YNL-N3J-8B77 del 07/01/26 richiedente il pernottamento e prima 
colazione presso l’hotel Secret Garden di Perugia in 13 out 16 gennaio (3 notti) 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Servizio Acquisti, Appalti e Contratti  
         Telefono +39 075 57446407-712-208 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

per 2 DUS e 1 Matrimoniale e la visita guidata in lingua francese per il 14/01/2026 
per 4 persone per n. 2h; 
    - ticket D2W-7M4-7Z4 dell’8/01/2026 richiedente pranzi istituzionali con menù 
à la carte il 14/1/2026 presso il ristorante Il Cantinone per 7 persone ore 13.00 e 
il 15/1/2026 presso il ristorante Altromondo per 8 persone ore 13.30 e le cene 
per i giorni 13, 14 e 15 e il pranzo del 13/01 per 4 persone presso l’Osteria a 
Priori; 
    - ticket QMW-Z5P-1RJA del 9/01/26 per il transfer con mezzo a noleggio con 
conducente da Roma a Perugia il 13/1/2026 con ritorno il 16/1/2026; 
Visti i seguenti preventivi pervenuti a seguito di richiesta da parte dell’ufficio 
richiedente: 

- Hotel Priori Secret Garden n. prot. 127 del 07/01/2026 che offre la propria 
disponibilità per 2 DUS alla tariffa di € 120,00 per camera a notte e per 1 
Matrimoniale alla tariffa di € 140,00 per camera per notte; 
- Guide in Umbria prot. 126 del 07/01/2026 per il servizio di guida turistica 
in lingua francese prevista per il giorno 14/01/2026 per 4 persone per n. 2h al 
costo di complessivi € 145,00 esente IVA; 
- Autonoleggi Sottili Carlo e C. s.n.c. prot. 303 del 12/01/2026 per il servizio 
di transfer con conducente Roma/Perugia AR per un importo di € 350,00 a 
tratta oltre IVA al 10% 
- Osteria a Priori prot. 201 dell’8/01/2026 per i 4 pasti per 4 persone con 
menu fisso per un importo complessivo di € 480,00 inclusa IVA al 10%; 

Ritenuto di considerare le offerte sopra richiamate congrue alle esigenze di 
questo Ateneo per le finalità in premessa, avuto riguardo al positivo parere in 
tal senso espresso dall’Ufficio richiedente; 

Richiamati i principi generali a cui l’amministrazione procedente deve attenersi 
ai sensi degli artt. 1-11 del d.lgs. 36/2023 ed in particolare i principi del 
risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato; 

Dato atto che il presente affidamento, al fine di garantire la massima 
partecipazione delle micro, piccole e medie imprese favorendo la concorrenza 
e la trasparenza nelle procedure di affidamento, è disposto nel rispetto del 
principio di rotazione di cui all’art. dall'articolo 49 del D.Lgs. 36/2023; 

Preso atto del Comunicato del Presidente Anac del 18 giugno 2025 di adozione 
del provvedimento di proroga della possibilità di utilizzo dell'interfaccia web 
messa a disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000 euro e per le fattispecie di cui alla Delibera 
n. 584 del 2023, che ha sostituito ed integrato la Delibera n. 214 del 2022; 

Ravvisata l’urgenza di dover procedere con tempestività vista l’imminenza 
dell’evento e le inderogabili necessità organizzative collegate; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Servizio Acquisti, Appalti e Contratti  
         Telefono +39 075 57446407-712-208 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo CIG rilasciato da Anac sono i seguenti: 
- Hotel Secret Garden CIG: B9EC24A599. 
- Guide in Umbria CIG: B9EC29DA16; 
- Autonoleggi Sottili snc: CIG B9EC307192; 
- Osteria a Priori CIG: B9EC3F4525; 
- Ristorante il Cantinone: CIG B9EC365F20; 
- Ristorante l’Altromondo: CIG B9EC3B3F7E; 
Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2026 approvato con 

deliberazione nr. 226 del Consiglio di amministrazione del 17/12/2025; 
Verificato che il costo trova copertura sulla voce COAN 01.07.06.04 

“Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” di UA.ATE.AMCE - del 
Bilancio Unico di Ateneo 2026; 

D E C R E T A 
- di autorizzare l’affidamento diretto per i servizi indicati in preambolo ai seguenti 
OE: 
  - Hotel Secret Garden – PSG s.r.l. con sede a Perugia in Via Vermiglioli 3 – P.I.  
02074820545 per un importo di € 1.164,00 inclusa IVA al 10% e tasse di 
soggiorno; 
  -  Guide in Umbria s.r.l. con sede a Perugia in via Cesare Beccaria 13 – P.I. 
03185750548 per un importo di € 145,00 esente IVA art. 74 DPR 633/72; 
  - Autonoleggi Sottili Carlo e C. s.n.c. con sede a Perugia in via Fosso Infernaccio 
5 – P.I.  
    03015590544 per un importo di € 700,00 oltre IVA al 10% pari a € 70,00 per 
un costo complessivo di € 770,00; 
  - l’Osteria a Priori – Eat Umbria s.r.l. con sede a Perugia in via dei Priori 39 – P.I. 
03135910549 per un importo di € 480,00 inclusa IVA al 10%; 
  - ristorante Il Cantinone di Guidi Caterina ed Enrico s.n.c. con sede a Perugia in 
via Ritorta 6 – P.I. 01182740546 per importo massimo di € 560,00 inclusa IVA al 
10%; 
  - ristorante l’Altromondo s.r.l. con sede a Perugia in via C. Caporali 11 – P.I. 
02916430545  
  per importo massimo di € 640,00 inclusa IVA al 10%; 
- di nominare come Rup la dott.ssa Valentina Seri; 
- di imputare l’importo totale di euro 3.759,00 sulla voce COAN 01.07.06.04 
“Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” di UA.ATE.AMCE - del 
Bilancio Unico di Ateneo 2026 
La liquidazione della relativa fattura, previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del DEC, nel rispetto degli obblighi previsti 
dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Servizio Acquisti, Appalti e Contratti  
         Telefono +39 075 57446407-712-208 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a 
mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 
37, comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del 
presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Luigi Botteghi 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


